АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРЯЗЕНЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2012 года                                                                                       №36
Об утверждении перечня межмуниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях заключения соглашений о межведомственном взаимодействии при предоставлении муниципальных услуг, администрация Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                  Г.И.Мамонтов

Исполнитель бухгалтер Горсткина Е.В. т. 5-66-24

                                         Утвержден

                                                                                                            постановлением Администрации

Грязенятского сельского поселения

                                                                                                            Рославльского района Смоленской

                                                                                                     области от 13.08.2012 года № 36

Перечень муниципальных услуг,

 предоставляемых Администрацией Грязенятского сельского поселения, требующих межведомственного взаимодействия

	Наименование муниципальной услуги
	Вид документа, истребуемый от заявителя для получения услуги, который предоставляется территориальным органом федерального органа государственной власти/ органом государственной власти области/ органом местного самоуправления
	Наименование территориального органа федерального органа государственной власти/ органа государственной власти области/ органа местного самоуправления, предоставляющий документы и информацию, которые необходимы для предоставления услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий обязанность предоставления заявителем документа

	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу.
	1)правоустанавливающие документы на переводимое помещение;

2)план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)
	1) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по субъекту РФ.

2) Рославльский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»
	Жилищный Кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	1) копии уведомления налогового органа о налогообложении имущества;
2) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним или из органа, уполномоченного осуществлять регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", о наличии или отсутствии зарегистрированных прав на жилые помещения у гражданина-заявителя, членов его семьи на территории Смоленской области, а также о правах на жилые помещения, прекращенных в установленный областным законом период, предшествующий подачи гражданином заявления о предоставлении жилого помещения по договору социального найма, но не менее чем за пять лет).

3) документы, подтверждающие право на внеочередное предоставление жилого помещения (ч.2 ст. 57 ЖК РФ):

 по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы.

	1) Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Смоленской области

2) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по субъекту РФ;
3)Рославльский Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

4) Министерство юстиции РФ.

	Жилищный Кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
Закон Смоленской области от 13 марта 2006 года № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»;

	Признание граждан малоимущими для постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда    Грязенятского  сельского  поселения Рославльского района Смоленской области

	1) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним или из органа, уполномоченного осуществлять регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", о наличии или отсутствии зарегистрированных прав на жилые помещения у гражданина-заявителя, членов его семьи на территории Смоленской области, а также о правах на жилые помещения, прекращенных в установленный областным законом период, предшествующий подачи гражданином заявления о предоставлении жилого помещения по договору социального найма, но не менее чем за пять лет).

2) документы, подтверждающие право на внеочередное предоставление жилого помещения (ч.2 ст. 57 ЖК РФ):

 по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы;

3) копии уведомления налогового органа о налогообложении имущества.
	1) Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Смоленской области

2) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по субъекту РФ;
3)Рославльский Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

4) Министерство юстиции РФ.

	 Жилищный Кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
Закон Смоленской области от 13 марта 2006 года № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»;

	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан, установление нумерации домов.

	П.21 ч.1 ст 14, п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений

	П.6 ч.1 ст 14, п.6 ч.1 ст.16 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

Ст. 14,49,52 Жилищного кодекса Российской Федерации

	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	Ст.45 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

П.17 ч.1 ст.14, п.16 ч.1 ст.15, п.22 ч.1 ст16

16 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;